
 

Stationsstraat 4 - 3161KP te Rhoon - Postbus 1000 - 3160 GA Rhoon - T (010) 506 11 11 - E info@albrandswaard.nl 

 

 
  
 
Gemeenteraad van Albrandswaard 
p/a de griffie 
 
 
 
 
 
 

Uw brief van: -- Ons kenmerk: 2023-039740 
Uw kenmerk: -- Contact: C. Dewnarain 
Bijlage(n): 1  E-mailadres: 

Datum: 
c.dewnarain@bar-organisatie.nl 
28 november 2023 

    
    
Betreft: Vuurwerk tijdens de jaarwisseling 2023-2024 

 
Geachte raadsleden,  
 
In deze brief informeren wij u over het gebruik van vuurwerk bij de jaarwisseling 2023-2024. 
 
INLEIDING 
Geen landelijk verbod op het afsteken van consumentenvuurwerk  
Net als andere jaren sluit Albrandswaard zich ook voor de jaarwisseling 2023/2024 aan bij de landelijke 
afspraken ten aanzien van verkoop, bezit en afsteken van legaal consumentenvuurwerk en stelt zij een 
aantal vuurwerkvrijezones in. 
 
KERNBOODSCHAP 
Landelijk 
Vanaf 1 december 2020 geldt een nationaal verbod voor consumenten op het afsteken van 
vuurwerk uit categorie F3 (middelmatig gevaar). Bovendien is het voor vuurwerkverkopers niet 
toegestaan om producten uit deze categorie in hun voorraad te hebben. Onder categorie F3 wordt 
verstaan:  

 knalvuurwerk (zoals rotjes); 

 knalstrengen (zoals Chinese matten); 
 enkelshotsbuizen (zoals single shots); 

 vuurpijlen. 

Vuurwerk uit categorie F2 (weinig gevaar) mag uitsluitend tijdens de officiële afsteekmomenten 
rondom de jaarwisseling worden afgestoken. Onder categorie F2 wordt verstaan: 

 cakes, compoundboxen en fonteintjes.  

Vuurwerk uit categorie F1 (zeer weinig gevaar) mag gedurende het gehele jaar worden afgestoken. 
Onder Categorie F1 wordt verstaan:  

 fop-, scherts- of kindervuurwerk. Denk aan kleine sterretjes, knetterballen, ijsfonteintjes en 
knalerwten. 

De officiële afsteekmomenten zijn tussen 31 december 2023 18:00 uur en 1 januari 2024 02:00 uur. 
 



  

 
 
 
 

 

  
 
Vuurwerkvrije zones 
In Albrandswaard stellen we elk jaar een aantal vuurwerkvrije zones vast. De vuurwerkvrije zones worden 
gemarkeerd met borden. Naar aanleiding van het ongevraagd advies van de Maatschappelijke 
adviesraad is het aantal vuurwerkvrije zones uitgebreid. Het aanwijzingsbesluit ‘Vuurwerkvrije zones 
jaarwisseling 2023-2024 Albrandswaard’ en doen wij u bijgaand toekomen.  
Binnen deze aangewezen zones is het niet toegestaan om knal- en siervuurwerk af te steken, dit komt 
neer op categorie F2 en natuurlijk ook de nu landelijk verboden categorie F3. Daarentegen zijn fop- en 
schertsvuurwerk, zoals sterretjes en knaltouwtjes uit categorie F1, wel toegestaan.  
 
VERVOLG 
Het aanwijzingsbesluit wordt in het gemeenteblad gepubliceerd en de vuurwerkvrije zones worden in de 
Schakel gepubliceerd.  
 
BIJLAGEN  

1. Aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones jaarwisseling 2023-2024 Albrandswaard  

 
Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 

Met vriendelijke groet, 

het college van de gemeente Albrandswaard, 

de secretaris       de burgemeester, 

  
mr. drs. Florus van der Linden drs. Jolanda de Witte 
 



 
 

 

 

 

AANWIJZINGSBESLUIT VUURWERKVRIJE ZONES JAARWISSELING 2023/2024 
ALBRANDSWAARD 

Het college van burgemeester & wethouders van Albrandswaard, 

Overwegende dat: 

- het beleid van de gemeente Albrandswaard ten aanzien van jaarwisselingen erop gericht is deze 
veilig en plezierig te laten verlopen met zo min mogelijk slachtoffers en schade; 
- artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Albrandswaard 2021 (hierna: 
APV) het mogelijk maakt om, ter voorkoming van gevaar, schade of overlast, gebieden aan te wijzen 
waar het verboden is consumentenvuurwerk te gebruiken; 
- derhalve dit jaar, ter voorkoming van gevaar, schade en overlast, vuurwerkvrije zones zullen 
worden aangewezen. 
 
gelet op: 

- artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit; 
- artikel 2:73, eerste lid van de APV. 
 

BESLUIT: 

I. de navolgende gebieden elk voor zich voor de periode tussen zaterdag 31 december 2023 
18.00 uur en zondag 1 januari 2024, 02.00 uur aan te wijzen als plaatsen waar het verboden is 
consumentenvuurwerk te gebruiken (zie bijlage 1 voor de kaarten): 
 

1. het centrum van Poortugaal; 
2. in de directe nabijheid van Sociaal Cultureel Centrum De Brinkhoeve aan de Kerkstraat te 

Poortugaal; 
3. in de directe nabijheid van Verzorgingscentrum De Hooge Werf aan ’t Wiel, het WISH-huis, en 

CBS de Parel en het aangrenzende sportveldje te Poortugaal; 
4. in de directe omgeving van basisschool De Valckesteyn locatie Emmastraat te Poortugaal; 
5. in de directe nabijheid van de Dorpskerk Poortugaal en de begraafplaats; 
6. in de directe omgeving van bassischool De Valckesteyn locatie Jan van Almondestraat te 

Poortugaal; 
7. het speelveldje aan de Blaakse Wetering te Poortugaal; 
8. in de directe nabijheid van Stichting Antes aan de Albrandswaardsedijk te Poortugaal; 
9. in de nabije omgeving van de Voetbalvereniging SV Poortugaal aan de Albrandswaardseweg 

te Poortugaal; 
10. het Strawinskiplein e.o., de Julianastraat en de Julianaschool te Rhoon; 
11. in de directe nabijheid van Villa Maja te Rhoon; 
12. het Park Jan Cornelispolder te Rhoon (in de volksmond: het Park van Rhoon); 



 
 

13. in de directe nabijheid van de Julianaschool locatie Sportlaan (dependance) te Rhoon; 
14. in de directe nabijheid van het Service Wooncentrum Rhoon aan het Ghijseland te Rhoon; 
15. in de nabije omgeving van de Voetbalvereniging Rhoon aan de Omloopseweg te Rhoon; 
16. in de directe nabijheid van de Sint-Willibrorduskerk Rhoon en de begraafplaats; 
17. in de directe nabijheid van de Don Bosco school te Rhoon; 
18. in de directe nabijheid van basisschool De Overkant te Rhoon;  
19. in de directe nabijheid van de Dorpskerk Rhoon en de begraafplaats; 
20. de scholencampus in Portland;  
21. in de directe nabijheid van Woonzorgcomplex Komforta aan het Hof van Portland; 
22. het winkelcentrum Hof van Portland. 

 
II. Dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het gemeenteblad. 

 
III. Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije zones jaarwisseling 

2023/2024 Albrandswaard”. 

Aldus vastgesteld op 28 november 2023, 

het college van burgemeester en wethouders van Albrandswaard, 

 

de secretaris,    de burgemeester, 

  

 

mr. drs. Florus van der Linden  drs. Jolanda de Witte 

  



 
 

Bijlage 1  

Poortugaal  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Rhoon 

 

 

Portland 

 


	2023-039740 Raadsinformatiebrief inzake vuurwerk tijdens de jaarwisseling 2023-2024
	AANWIJZINGSBESLUIT VUURWERKVRIJE ZONES JAARWISSELING 2023 2024 (1)

